objeto em tela por INEXIGIBILIDADE, com fulcro no art. 74, inciso II, da Lei 

Federal nº 14.133/2021. Ante o exposto, AUTORIZO a Contratação Direta, 

ADJUDICO o objeto a contratada Eliane Pereira Ramos inscrita no CNPJ/MF sob 

o nº 47.029.138/0001-87, no valor R$.12.000,00 (Doze Mil Reais) e 

HOMOLOGO o resultado da Inexigibilidade em referência, nos termos do art. 71, 

inciso IV, da Lei nº 14.133/2021. 

Leandro Ferreira, 23 de fevereiro 2026. 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 

Nivaldo Rodrigues de Carvalho 

Prefeito Municipal